
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών-μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου, για το 
έτος 2020.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Δήμου Θάσου για το έτος 2020 στη «Δημοτι-
κή Κοινωφελή Επιχείρηση Θάσου - ΔΗΚΕΘ».

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Δήμου Θάσου για το έτος 2020 στη «Δημοτι-
κή Κοινωφελή Επιχείρηση Θάσου - ΔΗΚΕΘ».

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Δήμου Θάσου για το έτος 2020 στο Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ».

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του υπαλλή-
λου του Δήμου Θάσου για το έτος 2020 στη «Θά-
σος Δημοτική Α.Ε».

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του Ληξίαρ-
χου του Δήμου Θάσου για το έτος 2020.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας της Προϊστα-
μένης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Θάσου για 
το έτος 2020 στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Θά-
σου».

8 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας της Προϊστα-
μένης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Θάσου 
για το έτος 2020 στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 
Θάσου.

9 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Δήμου Θάσου για το έτος 2020 στο Δημοτικό 
Λιμενικό Ταμείο Θάσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4331 (1)
   Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των αιρετών-μελών του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πά-

τμου, για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 280 παρ. Ι του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

ii. του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

iii. της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παρ. Δ΄ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβα-
σης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανι-
σμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως τροποποιήθηκαν 
με τις όμοιες του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 
(ΦΕΚ 110/Α΄),

iv. των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/
Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Την 78161/31.12.2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζε-
ται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου.

3. Την οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 355

3589



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3590 Τεύχος B’ 355/07.02.2020

την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας».

4. Το 24/09.01.2020 έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Πάτμου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών-μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Πάτμου, για το έτος 2020, ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ- ΜΕΛΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
Α/Α ΑΞΙΩΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΑΤΜΟΥ

ΜΕΛΗ Δ.Σ. 10

2 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΛΕΙΨΩΝ

ΜΕΛΗ Δ.Σ. 10

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ
ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΜΟΥ

ΜΕΛΗ Δ.Σ. 5

4 ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΙΨΩΝ ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 4
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Πάτμου οικονομικού έτους 2020, ύψους 4.000,00 € {Κ.Α. 
00.6421 – Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακι-
νούμενων αιρετών}.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 30 Ιανουαρίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. 502 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

του Δήμου Θάσου για το έτος 2020 στη «Δημο-

τική Κοινωφελή Επιχείρηση Θάσου - ΔΗΚΕΘ».

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΑΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του 

ν. 4024/2011, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του 
άρθρου πέμπτου του ν. 4047/2012 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 και την 
παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006.

7. Την υπ’ αριθ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Τον οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θάσου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄/781/15.03.2012 
όπως ισχύει σήμερα.

9. Την 63/10054/02-09-2019 απόφαση Δημάρχου περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους αντιδημάρχους.

10. Την 51/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου «Περί σύστασης νέας Κοινωφελούς Επιχείρησης του 
Δήμου Θάσου».

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Θάσου.

12. Το γεγονός ότι η «Δημοτική Κοινωφελής Επιχεί-
ρηση Θάσου- ΔΗΚΕΘ» δεν διαθέτει μόνιμο προσωπικό.

13. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους απαιτεί-
ται η γραμματειακή υποστήριξη και ως πρακτικογράφου 
της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Θάσου.

14. Η δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί από 
τις πιστώσεις του σχετικού Κ.Α: 61.03.0003 και ανέρχεται 
στο ποσό των 2.000,00 ευρώ του Προϋπολογισμού της 
«Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Θάσου-ΔΗΚΕΘ» 
έτους 2020, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2020 υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή με τις προϋποθέσεις που ορίζουν 
οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, στην Ανα-
πληρώτρια Προϊσταμένη της Υπηρεσίας Δόμησης του 
Δήμου Θάσου, κατηγορίας ΠΕ κλάδου ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών με Βαθμό Α΄ και Μισθολογικό Κλιμάκιο 7ο 
του Α’ Βαθμού.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
πέραν του κανονικού ωραρίου της, για την γραμματειακή 
υποστήριξη και τήρηση των πρακτικών της «Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Θάσου- ΔΗΚΕΘ» στην Ανα-
πληρώτρια Προϊσταμένη της Υπηρεσίας Δόμησης του 
Δήμου Θάσου κατηγορίας ΠΕ κλάδου ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών με Βαθμό Α΄ και Μισθολογικό Κλιμάκιο 7ο 
του Α’ Βαθμού, με ανώτατο όριο υπερωριακής απασχό-
λησης εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο για το έτος 
2020 και με μηνιαία αποζημίωση βάσει του Μισθολογι-
κού Κλιμακίου της (7ο Α΄ βαθμού).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θάσος, 15 Ιανουαρίου 2020

Ο Αντιδήμαρχος

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΕΝΤΑΣ 

Ι

      Αριθμ. 503 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

του Δήμου Θάσου για το έτος 2020 στη «Δημο-

τική Κοινωφελή Επιχείρηση Θάσου - ΔΗΚΕΘ». 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΑΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3591Τεύχος B’ 355/07.02.2020

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015.
4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του 

ν. 4024/2011, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του 
άρθρου πέμπτου του ν.  4047/2012 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 και την 
παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006.

7. Την υπ’ αριθ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Τον οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θάσου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄/781/15.03.2012 
όπως ισχύει σήμερα.

9. Την 63/10054/02-09-2019 απόφαση Δημάρχου περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους αντιδημάρχους.

10. Την 51/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου «Περί σύστασης νέας Κοινωφελούς Επιχείρησης του 
Δήμου Θάσου».

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Θάσου.

12. Το γεγονός ότι η «Δημοτική Κοινωφελής Επιχεί-
ρηση Θάσου- ΔΗΚΕΘ» δεν διαθέτει μόνιμο προσωπικό.

13. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους απαι-
τείται η οικονομική υποστήριξη της Κοινωφελούς Επι-
χείρησης του Δήμου Θάσου.

14. Η δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί από 
τις πιστώσεις του σχετικού Κ.Α: 61.03.0003 και ανέρχεται 
στο ποσό των 2.000,00 ευρώ του Προϋπολογισμού της 
«Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Θάσου-ΔΗΚΕΘ» 
έτους 2020, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2020 υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015,στον υπάλ-
ληλο του Δήμου κατηγορίας ΠΕ3 κλάδου Πολιτικών 
Μηχανικών, με Βαθμό Β΄ και Μισθολογικό Κλιμάκιο 5ο 
του Β’ Βαθμού.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
πέραν του κανονικού ωραρίου του, για την οικονομική 
υποστήριξη της «Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Θάσου-ΔΗΚΕΘ» για τον υπάλληλο του Δήμου Θάσου 
κατηγορίας ΠΕ3 κλάδου Πολιτικών Μηχανικών, με Βαθ-
μό Β΄ και Μισθολογικό Κλιμάκιο 5ο του Β’ Βαθμού, με 
ανώτατο όριο υπερωριακής απασχόλησης εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά εξάμηνο για το έτος 2020 και με μηνιαία 
αποζημίωση βάσει του Μισθολογικού Κλιμακίου του (5ο 
Β΄ Βαθμού)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θάσος, 15 Ιανουαρίου 2020

Ο Αντιδήμαρχος

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΕΝΤΑΣ 

      Αριθμ. 500 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

του Δήμου Θάσου για το έτος 2020 στο Ν.Π.Δ.Δ. 

«ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ».

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΑΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του 

ν. 4024/2011, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του 
άρθρου πέμπτου του ν.  4047/2012 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 και την 
παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006.

7. Την υπ’ αριθ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την 58/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου «περί συγχώνευσης των υπαρχόντων Νομικών προ-
σώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) σε ενιαίο Ν.Π.Δ.Δ. 
και ορισμός των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου με 
βάση τα προβλεπόμενα από το ν. 3852/2010».

9. Την με αριθ. πρωτ. 3379/17-3-2011 επικύρωση της 
58/2011 απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το 678/Β΄/28-4-2011 ΦΕΚ «περί συγχώνευσης των 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Θάσου σε ενιαίο Ν.Π.Δ.Δ. με διακρι-
τικό τίτλο “ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ”».

11. Τον οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θάσου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄/781/15.03.2012 
όπως ισχύει σήμερα.

12. Την 63/10054/02-09-2019 απόφαση Δημάρχου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους αντιδημάρχους.

13. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Θάσου.

14. Το γεγονός ότι το Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Θάσου με 
την επωνυμία «ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ» δεν διαθέτει μόνιμο προ-
σωπικό.

15. Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια του έτους απαι-
τείται η οικονομική διαχείριση του Ν.Π.Δ.Δ του Δήμου 
Θάσου με την επωνυμία «ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ».

16. Η δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί από 
τις πιστώσεις του Κ.Α:106012 και ανέρχεται στο ποσό 
των 1.000,00 ευρώ του Προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου Θάσου με την επωνυμία «ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ» Οι-
κονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2020 υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή με τις προϋποθέσεις που ορίζουν 
οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015, στην 
υπάλληλο του Δήμου Θάσου κατηγορίας ΠΕ, κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού, με Βαθμό Α΄ και Μισθολογικό Κλιμάκιο 
1ο Α΄ Βαθμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3592 Τεύχος B’ 355/07.02.2020

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
πέραν του κανονικού ωραρίου της, για την οικονομική 
διαχείριση του Ν.Π.Δ.Δ του Δήμου Θάσου με την επωνυ-
μία «ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ», στην υπάλληλο του Δήμου Θάσου 
κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με Βαθμό Α΄ με 
ανώτατο όριο υπερωριακής απασχόλησης εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά εξάμηνο για το έτος 2020 και με μηνιαία 
αποζημίωση βάσει του Μισθολογικού Κλιμακίου της (1ο 
Α΄ Βαθμού)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θάσος, 15 Ιανουαρίου 2020

Ο Αντιδήμαρχος

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΕΝΤΑΣ 

Ι

    Αριθμ. 501 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του Υπαλλή-

λου του Δήμου Θάσου για το έτος 2020 στη «Θά-

σος Δημοτική Α.Ε».

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΑΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του 

ν. 4024/2011, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του 
άρθρου πέμπτου του ν.  4047/2012 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 και την 
παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006.

7. Την υπ’ αριθ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την 221/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
περί μετατροπής αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης με την 
επωνυμία «Τουριστικές Επιχειρήσεις Χρυσή Αμμουδιά» 
σε «Ανώνυμη Εταιρία».

9. Τη Σύσταση της νέας Δημοτικής Μονομετοχικής Α.Ε. 
με την επωνυμία «Θάσος Δημοτική Α.Ε.» (ΦΕΚ Α.Ε. – ΕΠΕ 
10926/05-10-2012).

10. Τον οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θάσου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄/781/15.03.2012 
όπως ισχύει σήμερα.

11. Την 63/10054/02-09-2019 απόφαση Δημάρχου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους αντιδημάρχους.

12. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Θάσου.

13. Το γεγονός ότι η Δημοτική Επιχείρηση με την 
επωνυμία «Θάσος Δημοτική Α.Ε.» δεν διαθέτει μόνιμο 
προσωπικό.

14. Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια του έτους απαι-
τείται τόσο η γραμματειακή υποστήριξη όσο και οικο-
νομική διαχείριση της Δημοτική Επιχείρησης με την 
επωνυμία «Θάσος Δημοτική Α.Ε.».

15. Η δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί 
από τις πιστώσεις του Κ.Α 61.03.00013 και ανέρχεται στο 
ποσό των 2.000,00 ευρώ του Προϋπολογισμού της Δη-
μοτικής Επιχείρησης με την επωνυμία «Θάσος Δημοτική 
Α.Ε.», Οικονομικού Έτους 2020, αποφασίζουμε:

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
1. Καθιερώνουμε για το έτος 2020 υπερωριακή απα-

σχόληση με αμοιβή με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015, στην υπάλ-
ληλο του Δήμου Θάσου κατηγορίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ13 Τε-
χνολόγων Γεωπονίας (Φυτικής Παραγωγής), με Βαθμό Β΄ 
και Μισθολογικό Κλιμάκιο 6ο Β΄ Βαθμού.

2.  Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοι-
βή πέραν του κανονικού ωραρίου της, για τη γραμμα-
τειακή υποστήριξη της Δημοτικής Επιχείρησης με την 
επωνυμία «Θάσος Δημοτική Α.Ε.», στην υπάλληλο του 
Δήμου Θάσου κατηγορίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ13 Τεχνολόγων 
Γεωπονίας (Φυτικής Παραγωγής), με βαθμό Β΄.

Το ανώτατο όριο υπερωριακής απασχόλησης για την 
υπάλληλο ορίζεται εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμη-
νο για το έτος 2020 και με μηνιαία αποζημίωση βάσει του 
Μισθολογικού Κλιμακίου της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θάσος, 15 Ιανουαρίου 2020

Ο Αντιδήμαρχος

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΕΝΤΑΣ 

Ι

      Αριθμ. 506 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του Ληξίαρ-

χου του Δήμου Θάσου για το έτος 2020.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΑΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του 

ν. 4024/2011, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του 
άρθρου πέμπτου του ν.  4047/2012 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 και την 
παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3593Τεύχος B’ 355/07.02.2020

7. Την υπ’ αριθ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την 15006/17-12-2018 απόφαση του Δημάρχου 
Θάσου, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 237/05-02-2019/
Β΄, με την οποία ανατίθενται καθήκοντα ληξιάρχου στον 
Κυβαράκη Θεόδωρο του Νικολάου, κλάδου ΔΕ/Β΄ Διεκ-
περαίωσης Υποθέσεων Πολιτών, με βαθμό Β΄ και με ανα-
πληρώτρια για τα καθήκοντα ληξιάρχου την υπάλληλο 
Ραφαήλ Ειρήνη του Ιωάννη, κλάδου ΤΕ/Β΄ Ανθοκομίας 
και Αρχιτεκτονικής Τοπίου, με βαθμό Β΄.

9. Τη με αριθ. πρωτ. 20555/31-12-2015 Διαπιστωτική 
Πράξη Κατάταξης υπαλλήλων στα μισθολογικά κλιμάκια 
του ν. 4354/2015.

10. Τη με αριθ. πρωτ. 4268/14-04-2016 διαπιστωτι-
κή πράξη Κατάταξης υπαλλήλων στους βαθμούς του 
ν. 4369/2016.

11. Τον οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θάσου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄/781/15.03.2012 
καθώς και την τροποποίησή του (ΦΕΚ 3223/Β΄/
15-09-2017) όπως ισχύει σήμερα.

12. Την 63/10054/02-09-2019 απόφαση Δημάρχου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους αντιδημάρχους.

13. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσια-
κές ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος 2020 για 
την αντιμετώπιση του αυξημένου όγκου εργασιών της 
υπηρεσίας του Ληξιαρχείου λόγω της έκδοσης αδειών 
ταφής αποβιωσάντων, την καταχώρηση και σύνταξη λη-
ξιαρχικών πράξεων θανάτου και λοιπών εργασιών σε 
καθημερινή βάση.

14. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Θάσου.

15. Η δαπάνη που θα προκύψει από την άνω απα-
σχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του 
Κ.ΑΔ:106012.0003 και ανέρχεται στο ποσό των 1.500,00 
ευρώ του Προϋπολογισμού του Δήμου Θάσου του Οι-
κονομικού Έτους 2020, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2020 υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή με τις προϋποθέσεις που ορίζουν 
οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, στον Λη-
ξίαρχο του Δήμου Θάσου κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ 
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, με βαθμό Β΄.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
πέραν του κανονικού ωραρίου του, για την αντιμετώ-
πιση των υπηρεσιακών αναγκών που δημιουργούνται 
στο Ληξιαρχείο του Δήμου Θάσου , στον Ληξίαρχο του 
Δήμου Θάσου κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Διεκπεραίω-
σης Υποθέσεων Πολιτών, με βαθμό Β΄, με ανώτατο όριο 
υπερωριακής απασχόλησης εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για το έτος 2020 και με μηνιαία αποζημίωση 
βάσει του Μισθολογικού Κλιμακίου του (5ο Β΄ Βαθμού)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θάσος, 15 Ιανουαρίου 2020

Ο Αντιδήμαρχος

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΕΝΤΑΣ 

      Αριθμ. Πρωτ. 829 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας της Προϊστα-

μένης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Θάσου 

για το έτος 2020 στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 

Θάσου».

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΑΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του 

ν. 4024/2011, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του 
άρθρου πέμπτου του ν.  4047/2012 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 και την 
παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006.

7. Την υπ’ αριθ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Τον οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θάσου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄/781/15.03.2012 
όπως ισχύει σήμερα.

9. Το ΦΕΚ 242/21-10-2003/Β΄ «Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων του Λιμενικού Ταμείου Θάσου στο Δήμο Θάσου 
και σύσταση Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΘΑΣΟΥ, με 
έδρα τον Δήμο Θάσου.

10. Την 63/10054/02-09-2019 απόφαση Δημάρχου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους αντιδημάρχους.

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Θάσου.

12. Το γεγονός ότι το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Θάσου 
δεν διαθέτει μόνιμο προσωπικό.

13. Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια του έτους απαι-
τείται η τεχνική υποστήριξη έργων και μελετών του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Θάσου.

14. Η δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί 
από τις πιστώσεις του Κ.Α:10.6042 «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας» με ποσό 5.000,00 ευρώ του Προ-
ϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θάσου 
Οικονομικού Έτους 2020, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2020 υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή με τις προϋποθέσεις που ορίζουν 
οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν.   4354/2015, στην 
Προϊσταμένη Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Θάσου 
κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, και 
Μισθολογικό Κλιμάκιο 10ο Α΄ Βαθμού.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
πέραν του κανονικού ωραρίου της, για την τεχνική υπο-
στήριξη έργων και μελετών του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Θάσου, στην Προϊσταμένη Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Θάσου κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών 
Μηχανικών, με Βαθμό Α΄ με ανώτατο όριο υπερωριακής 
απασχόλησης εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3594 Τεύχος B’ 355/07.02.2020

για το έτος 2020 και με μηνιαία αποζημίωση βάσει του 
Μισθολογικού Κλιμακίου της.

3. Με την παρούσα καταργείται κάθε προηγού-
μενη απόφαση που ρυθμίζει διαφορετικά το θέμα 
ή αντίκειται στη συγκεκριμένη ρύθμιση (σχετ. ΦΕΚ 
248/Β’/01.02.2018).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θάσος, 23 Ιανουαρίου 2020

Ο Αντιδήμαρχος

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΕΝΤΑΣ 

Ι

    Αριθμ. 504 (8)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας της Προϊστα-

μένης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Θά-

σου για το έτος 2020 στο Δημοτικό Λιμενικό Τα-

μείο Θάσου.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΑΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του 

ν. 4024/2011, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του 
άρθρου πέμπτου του ν.  4047/2012 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 και την 
παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006.

7. Την υπ’ αριθ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Τον οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θάσου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄/781/15.03.2012 
όπως ισχύει σήμερα.

9. Το ΦΕΚ 242/21-10-2003/Β΄ «Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων του Λιμενικού Ταμείου Θάσου στο Δήμο Θάσου 
και σύσταση Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΘΑΣΟΥ, με 
έδρα τον Δήμο Θάσου.

10. Την 63/10054/02-09-2019 απόφαση Δημάρχου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους αντιδημάρχους.

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Θάσου.

12. Το γεγονός ότι το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Θάσου 
δεν διαθέτει μόνιμο προσωπικό.

13. Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια του έτους απαι-
τείται η οικονομική διαχείριση του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Θάσου.

14. Η δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί 
από τις πιστώσεις του Κ.Α:10.6042 «Αποζημίωση υπε-

ρωριακής εργασίας» με ποσό 5.000,00 ευρώ του Προ-
ϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θάσου 
Οικονομικού Έτους 2020, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2020 υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, στην Προϊ-
σταμένη Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Θάσου κα-
τηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού, και Μισθολογικό 
Κλιμάκιο 12ο Α΄ Βαθμού.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
πέραν του κανονικού ωραρίου της, για την οικονομική δι-
αχείριση του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θάσου, στην 
Προϊσταμένη Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Θάσου 
κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού, με Βαθμό Α΄ με 
ανώτατο όριο υπερωριακής απασχόλησης εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά εξάμηνο για το έτος 2020 και με μηνιαία 
αποζημίωση βάσει του Μισθολογικού Κλιμακίου της.

3. Με την παρούσα καταργείται κάθε προηγού-
μενη απόφαση που ρυθμίζει διαφορετικά το θέμα 
ή αντίκειται στη συγκεκριμένη ρύθμιση (σχετ. ΦΕΚ 
248/Β’/01.02.2018).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θάσος, 15 Ιανουαρίου 2020

Ο Αντιδήμαρχος

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΕΝΤΑΣ 

Ι

      Αριθμ. 505 (9)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

του Δήμου Θάσου για το έτος 2020 στο Δημοτι-

κό Λιμενικό Ταμείο Θάσου. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΑΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του 

ν. 4024/2011, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του 
άρθρου πέμπτου του ν.  4047/2012 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 και την 
παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006.

7. Την υπ’ αριθ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Τον οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θάσου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄/781/15.03.2012 
όπως ισχύει σήμερα.

9. Το ΦΕΚ 242/21-10-2003/Β΄ «Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων του Λιμενικού Ταμείου Θάσου στο Δήμο Θάσου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3595Τεύχος B’ 355/07.02.2020

και σύσταση Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΘΑΣΟΥ, με 
έδρα τον Δήμο Θάσου.

10. Την 63/10054/02-09-2019 απόφαση Δημάρχου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους αντιδημάρχους.

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Θάσου.

12. Το γεγονός ότι το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Θάσου 
δεν διαθέτει μόνιμο προσωπικό.

13. Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια του έτους απαιτεί-
ται η γραμματειακή υποστήριξη και ως πρακτικογράφου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θάσου.

14. Η δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί από 
τις πιστώσεις του Κ.Α:106042 και ανέρχεται στο ποσό 
των 5.000,00 ευρώ του Προϋπολογισμού του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Θάσου Οικονομικού Έτους 2020, 
αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2020 υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι 

διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015, στον Προϊ-
στάμενο Τμήματος Κ.Ε.Π. του Δήμου Θάσου κατηγορίας 
ΔΕ, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, με Βαθμό Α΄ και Μισθολο-
γικό Κλιμάκιο 10ο Α΄ Βαθμού.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
πέραν του κανονικού ωραρίου του, για την γραμματεια-
κή υποστήριξη και ως πρακτικογράφου του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Θάσου, στον Προϊστάμενο Τμήματος 
Κ.Ε.Π. κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, με Βαθμό 
Α΄ με ανώτατο όριο υπερωριακής απασχόλησης εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο για το έτος 2020 και με 
μηνιαία αποζημίωση βάσει του Μισθολογικού Κλιμακίου 
του (10ο Α΄ Βαθμού).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θάσος, 15 Ιανουαρίου 2020

Ο Αντιδήμαρχος

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΕΝΤΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3596 Τεύχος B’ 355/07.02.2020

*02003550702200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-10T09:39:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




